
s Prefeitura de 4
| Tiangua

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 09/2023-DIVISRP, Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Vencedor: 01 — AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,
VALOR TOTAL: R$ 8.947.758,00 (oito milhões novecentos e quarenta e sete mil setecentos e
cinquenta e oito reais). - 02 — CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES LTDA - VALOR
TOTAL: R$ 640.899,84 (seiscentos e quarenta mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e
quatro centavos) - 03 - ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES- VALOR TOTAL: R$ 3.624.999,84 (três
milhões seiscentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro
centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 13.213.657,68 (treze milhões duzentos e treze mil
seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Conforme proposta anexada aos
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 20 de
Março de 2024, Tânia Meire Moita de Aguiar — Secretária Municipal de Educação — Orgão
Gerenciador.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido — CEP: 62327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



aaa DOe9RD]UUetNeae LTdodieROdaooRr
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO:

| CE03/2024-SEINFRA/2024
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA — AVISO DE PUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE03/2024-
SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE 03/2024 -
SEINFRA, que tem como objeto SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA POLIÉDRICA NO DISTRITO
DE ARAPÁ, BELA VISTA E ACARAPE, NO MUNICIPIO DE TIANGUÁ/CE PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. Esta licitação está sujeita às
disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira
de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www .tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira
de Mercadorias dar-se-á até às 13h30min do dia 30/04/2024. Abertura das Propostas: 30/04/2024 às
14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h10min dia 30/04/2024 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail:
licitacaoDtiangua.ce.gov.br. Walmer Tavares Chagas — Agente de Contratação. piealoe! deTianguá, 18 de março de 2024. %

Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de março de 2024. Doy E |

WALMER TAVARES CHAGAS
Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO:
| CE02/2024-SEINFRA/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA — AVISO DE PUBLICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE02/2024-
SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE 02/2024 -
SEINFRA, que tem como objeto SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO EM PEDRA TOSCAEASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. LOCAL: SEDEE DISTRITOS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021.
O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -
https://novobbmnet.com.br/, https:/Awww.tiangua.ce.gov.br/ ou https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às

Oosh3omin do dia 30/04/2024. Abertura das Propostas: 30/04/2024 às 08h35min. Início da Disputa de Lances
às 08h45min dia 30/04/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Walmer Tavares Chagas —

Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de março de 2024.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 18 de março de 2024.

WALMER TAVARES CHAGAS
Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE
09/2023-DIVISRP/2024

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 20/03/2024 17:32:38 - IP com nº: 192.168.1.8 Rê

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=578 [mliz

www tiangua.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 561/2024 - 20/03/2024

ELETRÔNICO N.º PE 09/2023 -DIVISRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUALE FUTURA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Vencedor: 01 — AMIL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, VALOR TOTAL: R$ 8.947.758,00 (oito milhões novecentos e
quarenta e sete mil setecentos e cinquenta e oito reais). - 02 — CARIRI EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E
CONDUÇÕES LTDA - VALOR TOTAL: R$ 640.899,84 (seiscentos e quarenta mil oitocentos e noventa e
nove reais e oitenta e quatro centavos) - 03 - ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES - VALOR TOTAL: R$
3.624.999,84 (três milhões seiscentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e novereais eDISquatro centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO:R$ 13.213.657,68 (treze milhões duzentos e trezemil":
seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Conforme proposta anexada aos autos. “A
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 20 depRRNçO de a
2024, Tânia Meire Moita de Aguiar — Secretária Municipal de Educação — Órgão Gerenciador. caER. =
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:=)| 18032401SEINFRA/2024

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº 18032401SEINFRA, resultante da Concorrência Pública nº 02/2023 -SEINFRA. OBJETO:
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS AV. NARCISIO PESSOA ARAUJO E
AV. AFONSO MARANGUAPE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08.01 — Secretaria de Infraestrutura. - 15.451.0285.1.017 — Pavimentação de vias e

Oogradouros públicos - 4.4.90.51.00 — Obras e instalações VALOR GLOBAL: R$ 4.608.753,05 (quatro
milhões, seiscentos e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos) VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 360 (trezentos e sessenta) dias. PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta)
dias. CONTRATADA: CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ Nº:
72.432.727/0001-59. ASSINA PELA CONTRATADA: Hercília de Souza Oliveira Araújo. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES. Tianguá - CE, 20 de março de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- EDITAIS - ATO DE CONVOCAÇÃO: 02/2024
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 02/2024 DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

ATO DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá — CE, através da Secretária de Saúde, aa) Sra. FLÁVIA ARAUJO CARDOSO PROCÓPIO, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais e de acordo com os incisos Il e IX do art. 37 da Constituição
Federal de 1988 e art. 95, inciso XII, da Lei Orgânica do Município de Tianguá, de
31 de maio de 1990, torna público o Ato de CONVOCAÇÃO dos aprovados no
Processo Seletivo Público referente ao Edital 02/2024, cujo objeto foi para
recrutar profissionais que irão atuar em regime de CONTRATO TEMPORÁRIO
de ENFERMEIRO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM, em consonância com a Lei
Municipal nº 1.404 de 23 de setembro de 2021 e Lei Municipal Nº.1504/2022 e,

CONVOCAos seguintes aprovados no Processo Seletivo Simplificado 002/2024, para comparecerem a
Secretaria entre os dias 21 e 22 de março de 2024, munidos da documentação constante no do Edital.

As contratações terão início a partir dia 25.03.2024 (segunda-feira).

Os candidatos convocados são os seguintes:

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Radrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 20/03/2024 17:32:38 - IP com nº: 192.168.1.8 É

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=578 [mir

www.tiangua.ce.gov.br


